
Cobertura ideal para el periodo:  54 %        Semana N°  28

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota %
   Penta - 

Hexa
% PCV13 % Rota %

  Penta - 

Hexa
% IPV % PCV13 % Polio 3 %

   Penta - 

Hexa
%

1 Concepción 5.831 2.381 41 2.347 40 2.229 38 2.224 38 2.226 38 2.282 39 1.912 33 1.917 33 1.917 33 2.075 36 1.990 34 1.780 31

2.1 San Pedro N. 4.425 1.886 43 1.796 41 1.770 40 1.837 42 1.808 41 1.845 42 1.567 35 1.535 35 1.458 33 1.613 36 1.305 29 1.311 30

2.2 San Pedro S. 4.979 1.644 33 1.778 36 1.609 32 1.618 32 1.626 33 1.638 33 1.458 29 1.462 29 1.411 28 1.527 31 1.364 27 1.343 27

3 Cordillera 6.016 2.013 33 2.010 33 2.139 36 2.183 36 2.157 36 2.132 35 2.061 34 2.024 34 2.003 33 2.025 34 2.105 35 1.904 32

4 Guairá 4.277 1.504 35 1.609 38 1.460 34 1.472 34 1.475 34 1.508 35 1.281 30 1.282 30 1.247 29 1.378 32 1.284 30 1.215 28

5 Caaguazú 11.621 4.196 36 4.922 42 4.371 38 4.371 38 4.372 38 3.867 33 3.887 33 3.890 33 3.854 33 3.495 30 4.006 34 3.556 31

6 Caazapá 4.238 1.279 30 1.362 32 1.303 31 1.300 31 1.303 31 1.319 31 1.222 29 1.226 29 1.221 29 1.279 30 1.227 29 1.143 27

7 Itapúa 12.783 3.808 30 3.817 30 3.718 29 3.705 29 3.722 29 3.766 29 3.348 26 3.373 26 3.347 26 3.553 28 3.642 28 3.266 26

8 Misiones 2.500 1.024 41 994 40 971 39 976 39 978 39 968 39 837 33 834 33 830 33 840 34 846 34 774 31

9 Paraguarí 4.352 1.372 32 1.374 32 1.408 32 1.403 32 1.403 32 1.397 32 1.294 30 1.291 30 1.298 30 1.295 30 1.450 33 1.288 30

10 Alto Paraná 16.742 6.810 41 7.068 42 6.411 38 6.564 39 6.441 38 6.777 40 5.663 34 5.589 33 5.508 33 6.126 37 5.261 31 4.906 29

11 Central 42.451 15.435 36 15.501 37 14.980 35 14.986 35 15.084 36 14.362 34 13.641 32 13.681 32 13.563 32 13.679 32 13.479 32 12.326 29

12 Ñeembucú 1.390 393 28 393 28 389 28 388 28 386 28 387 28 353 25 355 26 354 25 356 26 404 29 370 27

13 Amambay 3.611 1.777 49 1.861 52 1.788 50 1.813 50 1.785 49 1.668 46 1.508 42 1.477 41 1.471 41 1.460 40 1.451 40 1.286 36

14 Canindeyú 5.132 1.845 36 2.225 43 2.168 42 2.153 42 2.185 43 2.212 43 1.802 35 1.807 35 1.734 34 1.894 37 1.664 32 1.555 30

15 Pte. Hayes 2.935 1.134 39 1.115 38 1.121 38 1.101 38 1.144 39 1.099 37 863 29 873 30 884 30 916 31 834 28 759 26

16 Boquerón 1.495 1.026 69 976 65 902 60 920 62 908 61 796 53 749 50 721 48 715 48 659 44 679 45 627 42

17 Alto Py 432 200 46 207 48 184 43 184 43 183 42 183 42 152 35 151 35 150 35 151 35 157 36 135 31

18 Capital 7.275 4.313 59 4.036 55 3.309 45 3.432 47 3.340 46 3.482 48 3.084 42 2.930 40 2.886 40 3.281 45 2.830 39 2.731 38

País 142.485 54.040 38 55.391 39 52.230 37 52.630 37 52.526 37 51.688 36 46.682 33 46.418 33 45.851 32 47.602 33 45.978 32 42.275 30

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 19/07/2023

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 15 de Julio de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis

 



 

   Cobertura ideal para el periodo:  54 %        Semana N°  28

SPR % AA % PCV13 R % Polio 1R % DPT R % VVZ % VHA % Polio 2R % DPT % VVZ %

1 Concepción 5.841 2.615 45 1.626 28 2.149 58 1.600 27 1.551 27 2.007 34 1.988 34 5.857 2.128 36 1.976 34 5.846 2.020 35

2.1 San Pedro N. 4.425 1.792 40 1.130 26 1.546 35 764 17 776 18 1.195 27 1.205 27 4.476 1.157 26 1.139 25 4.475 744 17

2.2 San Pedro S. 4.978 1.985 40 1.251 25 1.743 35 1.020 20 1.051 21 1.518 30 1.514 30 5.035 1.332 26 1.327 26 5.034 938 19

3 Cordillera 6.004 2.548 42 2.075 35 2.164 36 1.758 29 1.758 29 1.999 33 1.936 32 5.953 2.114 36 2.072 35 5.924 1.710 29

4 Guairá 4.286 1.608 38 1.285 30 1.401 33 1.039 24 1.040 24 1.309 31 1.299 30 4.325 1.258 29 1.238 29 4.341 1.085 25

5 Caaguazú 11.650 5.011 43 3.751 32 3.598 31 2.714 23 2.669 23 3.636 31 3.423 29 11.683 3.379 29 3.177 27 11.700 2.508 21

6 Caazapá 4.247 1.558 37 1.196 28 1.360 32 1.017 24 1.013 24 1.253 30 1.253 30 4.315 1.282 30 1.251 29 4.327 867 20

7 Itapúa 12.727 4.580 36 3.057 24 3.886 31 2.656 21 2.424 19 3.405 10 3.391 27 12.582 3.318 26 2.840 23 12.514 2.550 20

8 Misiones 2.491 1.090 44 844 34 928 37 684 27 677 27 858 34 853 34 2.451 864 35 849 35 2.436 694 28

9 Paraguarí 4.370 1.647 38 1.470 34 1.441 33 1.391 32 1.378 32 1.458 33 1.455 33 4.482 1.581 35 1.571 35 4.499 1.478 33

10 Alto Paraná 16.648 7.090 43 4.643 28 5.594 34 2.896 17 2.851 17 4.398 26 4.272 26 16.548 4.914 30 4.711 28 16.515 3.324 20

11 Central 42.032 17.806 42 12.753 30 13.570 32 8.317 20 8.168 19 12.372 29 12.340 29 41.255 12.907 31 12.201 30 41.042 9.225 22

12 Ñeembucú 1.398 549 39 410 29 473 34 397 28 395 28 451 32 447 32 1.431 492 34 474 33 1.436 391 27

13 Amambay 3.592 1.902 53 1.114 31 1.388 39 786 22 782 22 1.290 36 1.245 35 3.567 1.283 36 1.174 33 3.569 1.057 30

14 Canindeyú 5.107 2.317 45 1.428 28 1.862 36 1.059 21 1.065 21 1.657 32 1.635 32 5.053 1.450 29 1.396 28 5.033 870 17

15 Pte. Hayes 2.897 1.182 41 807 28 987 34 535 18 558 19 860 30 849 29 2.845 775 27 780 27 2.823 515 18

16 Boquerón 1.480 793 54 596 40 644 44 444 30 456 31 607 41 606 41 1.446 558 39 550 38 1.435 242 17

17 Alto Py 420 255 61 207 49 214 51 143 34 140 33 198 47 199 47 403 213 53 200 50 398 138 35

18 Capital 7.262 4.259 59 2.910 40 3.589 49 1.928 27 1.917 26 2.870 40 2.925 40 7.478 3.212 43 3.035 41 7.609 1.992 26

141.855 60.587 43 42.553 30 48.537 34 31.148 22 30.669 22 43.341 31 42.835 30 141.185 44.217 31 41.961 30 140.956 32.348 23

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 19/07/2023

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.

Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 15 de Julio de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.

1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo:  54 %        Semana N°  28

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción 5.841 5.838 5.852 5.857 1.919 33 2.498 43 2.379 41 1.896 32

2.1 San Pedro N. 4.425 4.445 4.449 4.476 688 16 645 15 546 12 1.134 25

2.2 San Pedro S. 4.978 5.001 5.005 5.035 1.030 21 1.106 22 898 18 1.307 26

3 Cordillera 6.004 5.989 5.988 5.953 1.831 30 1.776 30 1.385 23 1.734 29

4 Guairá 4.286 4.301 4.316 4.325 1.191 28 1.358 32 1.038 24 1.180 27

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683 2.893 25 3.477 30 2.767 24 3.094 26

6 Caazapá 4.247 4.258 4.283 4.315 1.091 26 1.232 29 1.097 26 1.117 26

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582 2.714 21 3.094 24 2.683 21 3.204 25

8 Misiones 2.491 2.474 2.464 2.451 719 29 788 32 837 34 768 31

9 Paraguarí 4.370 4.410 4.448 4.482 1.873 43 2.298 52 2.083 47 1.117 25

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548 2.582 16 2.947 18 2.581 16 5.349 32

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255 7.215 17 7.465 18 6.170 15 13.447 33

12 Ñeembucú 1.398 1.408 1.417 1.431 446 32 416 30 421 30 456 32

13 Amambay 3.592 3.591 3.574 3.567 811 23 948 26 898 25 1.359 38

14 Canindeyú 5.107 5.088 5.065 5.053 1.011 20 983 19 716 14 1.416 28

15 Pte. Hayes 2.897 2.880 2.854 2.845 506 17 732 25 599 21 753 26

Boquerón 1.480 1.470 1.461 1.446 291 20 285 19 194 13 455 31

17 Alto Py 420 414 409 403 141 34 215 52 170 42 176 44

18 Capital 7.262 7.322 7.363 7.478 1.655 23 1.592 22 1.344 18 3.309 44

141.855 141.638 141.341 141.185 30.607 22 33.855 24 28.806 20 43.271 31

F uente : Datos reportados en el registro  nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión:19/07/2023

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico 

y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  -15 de Julio de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimiento de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 15 de Julio de 2023

BCG POLIO 3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 54 %



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de v acunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 28-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


